
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 1 
 

Data 23/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

Commissione Elettorale Comunale. Nomina componente 
supplente in sostituzione di Consigliere dimissionario. 

 
L’anno Duemilatredici, il giorno ventitre del mese di gennaio alle ore 16,30 e prosieguo nella 

Sala delle Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta 
pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi 
all’appello nominale risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA            X 13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.   Paride CASULA X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Antonello COCCO X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Giovanni COCCO X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI   X 
8.   Maurizio DESSALVI X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurilio FLORIS  X 20.  Salvatore PODDA X  
10. Luca MANNU  X 21.  Mauro SPINA X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 17 
Assenti   n.   4 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, Massimo 

LEONI, Franco MATTA, Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 
dall’art. 49 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Salvatore Podda - Mauro Spina 
 

 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 20/06/2011 con la quale sono stati 
nominati i membri della Commissione Elettorale Comunale comprendente le seguenti persone nella 
composizione appresso indicata: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI  COMPONENTI SUPPLENTI  
Federico MALLUS Stefania PINNA SPADA 
Marco ASUNI Alessandro ANEDDA           
Gianluigi CORDA Fabrizio PEDDITZI      

 
RILEVATO che un componente supplente, Dott.ssa Stefania Pinna Spada, è cessata dalla carica di 
Consigliere comunale a seguito di dimissioni e conseguente surroga con deliberazione n. 17 del 19/06/2012; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio comunale deve procedere alla sostituzione della componente supplente 
Dott.ssa Stefania Pinna Spada nella Commissione Elettorale Comunale;  
 
DATO ATTO che, a norma dell’articolo 38, comma 4, i consiglieri, in caso di surrogazione, entrano in 
carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 
 
VISTO il Capo IV del Regolamento del Consiglio comunale il quale, nel disciplinare le Commissioni 
Consiliari permanenti, all’art. 11 prevede che le stesse sono elette dal Consiglio comunale, su proposta dei 
capi gruppo, rispettando complessivamente il rapporto proporzionale del numero dei componenti i gruppi 
consiliari, anche al fine di assicurare la presenza dei gruppi minori; 
 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni; 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito; 
 

DISTRIBUITE  le schede per la votazione da effettuarsi nel rispetto delle norme soprarichiamate; 
 
VISTO che il Presidente, assistito dagli scrutatori, proclama il seguente risultato: 
 
Presenti n. 17 
Votanti  n. 17 
 
Per la nomina del componente supplente in sostituzione del Consigliere dimissionario Dott.ssa Stefania 
Pinna Spada hanno riportato voti: 
 

1. Podda Salvatore n. 5 
2. schede bianche n. 12 

 
Sulla scorta del risultato delle votazioni che precedono; 
 
VISTO che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come riportato 
in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
DELIBERA 

 
- di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario Dott.ssa Stefania Pinna Spada, quale componente 

supplente della Commissione Elettorale Comunale, con il Sig. Salvatore Podda, nato a Samassi il 
08/12/1939 e residente in Sìnnai in via Flumendosa n. 39; 



- di dare atto che, a norma dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sig. Salvatore 
Podda entra immediatamente in carica; 

- la Commissione Elettorale Comunale, presieduta dal Sindaco, risulta così riformulata: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI  COMPONENTI SUPPLENTI  
Federico MALLUS Salvatore PODDA 
Marco ASUNI Alessandro ANEDDA           
Gianluigi CORDA Fabrizio PEDDITZI      

 
- di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Giovanni COCCO 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele COSSU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il vice Segretario Generale 

 
Data, 14/01/2013 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 24/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
              F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 23/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 24/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
              F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 

Sinnai, 24/01/2013 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


